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VD-rapport 19 januari 2026 
 
 
Det blev mycket gjort precis innan årsskiftet. Flera av våra större projekt slutfördes, och några 

egentliga nya insatser har ännu inte hunnit inledas under det nya året. Däremot pågår flera aktiviteter 

som ska färdigställas innan januari månads utgång. 

 

Julledigheten och årsskiftet har varit relativt lugna sett till bränder, skjutningar och andra större 

incidenter. Vi har genomfört vissa snabba insatser i gropen för Karlastaden, bland annat 

belysningsdesign och installation av julgranar, vilka nu ska tas bort. Januari har dock inletts med kyla 

och stora snömängder, vilket krävt stora arbetsinsatser i våra distrikt och påverkat våra kostnader. 

 

En positiv nyhet är att hyrorna för 2026 är färdigförhandlade och utskickade, utan retroaktiva inslag. 

Våra hyreshöjningar framstår som modesta i jämförelse med privata hyresvärdar, som i flera fall har 

höjt betydligt mer. 

 

Strax före julafton kunde vi teckna ett nytt avtal för Framtidens Bredband för de kommande åtta åren. 

Ägarbolagen Poseidon, Bostadsbolaget, Familjebostäder, Gårdstensbostäder och GöteborgsLokaler är 

samtliga vinnare i upphandlingen, liksom våra hyresgäster som erbjuds mycket prisvärda 

bredbandstjänster som står sig väl i konkurrens med 5G – en viktig princip för oss. Ingen ska hamna i 

ett digitalt utanförskap, särskilt med tanke på den ökade digitalisering som påverkar oss alla och ställer 

krav på god uppkoppling. Närmast väntar avtalsgenomgång med den nya leverantören, 

gränsdragningsdiskussioner kring det tekniska nätet samt inhämtning av de uppgifter som den nya 

leverantören behöver från oss och från nuvarande leverantör. 

 
Efter ett framgångsrikt arbete med att ta fram en plan för boinflytande utökas samverkan mellan 

bostadsbolagen; Familjebostäder, Bostads AB Poseidon, Bostadsbolaget och Hyresgästföreningen. 

Genom ett utökat avtal för boendeinflytande kan vi bygga vidare på det goda samarbetet och lyfta in 

andra gemensamma frågor och utmaningar. Detta kan till exempel vara miljöfrågor, ökat inflytande 

och frågan kring renoveringar där vi kan hitta gemensamma vägar framåt i arbetet för ett mer hållbart 

Göteborg. Genom att bostadsbolagen och Hyresgästföreningen samverkar kring utmaningar skapas ett 

hyresgästnära arbete och långsiktighet. 

 

Koncernen förbereder nu den stora personaldagen den 11 mars, då samtliga medarbetare samlas. Syftet 

är att beskriva vad vi har gjort inom våra utvecklingsområden och vad som ligger framför oss de 

kommande fem åren. Dagen blir en form av kick-off för att skapa energi inför ”andra halvleken”, där 

målet är att Göteborg inte ska ha några särskilt utsatta områden 2030 och inga utsatta områden 2035. 

För detta ändamål har vi lånat ut Katrin Amgarth. 

 

Projektet Hållbara miljörum har nu börjat rullas ut i Bergsjön som pilot för att utvärdera om kameror i 

kombination med sanktionsavgifter kan minska nedskräpningen, i linje med vad forskningen visar. 

Installationer har skett i cirka 40 miljöhus, och de första indikationerna är positiva – miljöhusen 

upplevs vara i bättre skick än tidigare. Syftet är att uppnå en skötselnivå som majoriteten av våra 

hyresgäster efterfrågar samt minska den arbetstid som våra miljövärdar idag lägger på att sortera om, 

städa och transportera bort skräp. Den frigjorda tiden hoppas vi istället kunna använda till utemiljöer 

och planteringar. Förhoppningen är även att på sikt kunna minska antalet kärl genom bättre sortering. 

 

En huvudaktivitet som pågår i hela bolaget är arbetet med verksamhetsplaner på avdelnings- och 

distriktsnivå. Här bryts bolagets övergripande mål och strategier ned till lokala förutsättningar, med 

fokus på vad som ska göras för att ytterligare stärka kundnöjdheten och utveckla våra fastigheter. 

Arbetet ska slutföras senast i slutet av januari. 
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Därefter kommer ledningsgruppen att bedöma helheten i planerna för att säkerställa att föreslagna 

åtgärder bidrar till måluppfyllelse och ligger i linje med bolagets prioriterade aktiviteter. 

 

Bergsjön är för närvarande det utvecklingsområde inom koncernen som utvecklas bäst och som fullt ut 

har lyckats implementera Handslaget. Bolaget fortsätter att satsa i området och inom distrikt Nordost 

sker nu flera förstärkningar och viktiga ersättningsrekryteringar. Två nya utvecklingsledare har 

anställts för att arbeta med sociala frågor och boinflytande i Kortedala och på Siriusgatan. En extra 

trygghetsvärd har rekryterats till trygghetsgruppen, och rekrytering av ny områdeschef för Gärdsås 

pågår.  

 

En särskilt positiv nyhet är att vi nu har löst situationen kring Galaxen. Föreningshuset har köpts och 

en mindre fakturafråga har retts ut. Därmed är vi fastighetsägare till samtliga byggnader, vilket gör att 

föreningen fullt ut kan fokusera på att utveckla Stadslantgården och djurverksamheten. Röda Korset i 

Göteborg kommer att etablera verksamhet i föreningshuset och bidra till att stärka platsen som 

mötespunkt och knutpunkt. Vissa renoveringsinsatser krävs, men dessa är begränsade i omfattning. 

Målet är att utveckla en viktig mötesplats för barn och ungdomar. 

 

Under året kommer vi att arbeta mer offensivt med vårt kundlöfte och vår marknadsföring. Kunderna 

ska förstå – och har redan – höga förväntningar på vårt kundlöfte: ”En del av vardagen som du kan lita 

på.” Detta förpliktar. Lyckas vi väl med detta kommer våra kundbetyg att öka. Kunderna förväntar sig 

snabb återkoppling, möjlighet att följa sina serviceärenden och tydliga besked. Om vi kan möta och 

överträffa dessa förväntningar ökar nöjdheten. 

 

I detta arbete ingår också implementeringen av vår nya underhållsstrategi, som innebär många små, 

synliga insatser som direkt påverkar hyresgästerna. Om något är fel i trapphuset ska det åtgärdas direkt 

och inte invänta en större renovering. Detta kräver anpassning och ett stärkt samarbete mellan 

fastighetsutveckling och förvaltning. 

 

Vi har för närvarande tre utestående frågor där vi inväntar beslut från moderbolagets styrelse under 

februari månad. Dessa rör styrelsens mandat och beloppsgränser för investeringar, där vi önskar se en 

höjning från 25 till 50 mnkr. Vi efterfrågar större tydlighet och förutsägbarhet kring vilka faktorer som 

ska väga tyngst vid investeringsbeslut. Den tredje frågan gäller möjligheten för koncernen, antingen 

själv eller i partnerskap med andra aktörer, att etablera en större återbrukshubb i Göteborg för att ta 

tillvara material och återanvända detta i våra projekt. 

 

Sammanfattningsvis har julledigheten inneburit en välbehövlig vila för hela organisationen, med 

möjlighet till sammanhängande ledighet för många. Det ska bli inspirerande att ta sig an 2026. Vi står 

inför många nya frågeställningar: den nya underhållsstrategin, utvecklingsstrategin, torgstrategin, ett 

nytt fastighetssystem, flera stora renoveringar runt om i staden samt ett fortsatt fokus på att genomföra 

bolagets prioriterade aktiviteter och nå våra högt ställda mål för året. 

 

 

Göteborg den 7 januari 2026 

 

 

Thorbjörn Hammerth 

 


